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所
得
税
の
確
定
申
告
は
、
毎
年
１
月
１
日

か
ら

月

日
ま
で
の
１
年
間
に
生
じ
た

１２

３１

す
べ
て
の
所
得
の
金
額
と
そ
れ
に
対
す
る

所
得
税
の
額
を
計
算
し
、
３
月

日
の
申
告

１５

期
限
ま
で
に
確
定
申
告
書
を
提
出
し
て
、
源

泉
徴
収
さ
れ
た
税
金
な
ど
と
の
過
不
足
を

精
算
す
る
手
続
き
で
す
。

１
年
間
の
所
得
金
額
と
税
額
を
正
し
く

計
算
し
、
お
早
め
に
申
告
と
納
税
を
行
っ
て

く
だ
さ
い
。

国
民
に
は
納
税
の
義
務
が
あ
り
、
す
べ
て

の
人
が
対
象
と
な
り
ま
す
が
、
収
入
よ
り
も

控
除
額
が
上
回
る
方
や
、
年
末
調
整
を
終
え

て
い
る
方
は
確
定
申
告
す
る
必
要
は
あ
り

ま
せ
ん
。
申
告
し
て
納
税
す
る
ば
か
り
で

な
く
、
納
め
す
ぎ
た
税
金
を
戻
し
て
も
ら
う

手
続
き
で
も
あ
り
ま
す
の
で
、
申
告
が
必
要

か
ど
う
か
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
参

照
も
し
く
は
富
良
野
税
務
署
や
村
へ
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
の
確
定
申
告

は
、
前
々
年
に
課
税
売
上
高
が
１
千
万
円
を

越
え
る
方
で
、
毎
年
１
月
１
日
か
ら

月
１２

３１

日
ま
で
の
１
年
間
に
生
じ
た
課
税
売
上
げ

や
課
税
仕
入
れ
の
金
額
を
計
算
し
、
納
税
額

及
び
還
付
額
を
計
算
し
ま
す
。

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
の

に
期
限
ま
で
に
申
告
を
し
な
か
っ
た
り
、
誤

っ
た
申
告
を
す
る
と
、
加
算
税
が
課
さ
れ
る

場
合
が
あ
る
ほ
か
、
延
滞
税
を
併
せ
て
納
付

し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

確
定
申
告
書
の
「
還
付
さ
れ
る
税
金
の
受

取
場
所
」
に
、
申
告
者
本
人
の
名
義
で
あ
る

振
込
先
金
融
機
関
名
、
預
貯
金
の
種
別
及
び

口
座
番
号
（
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
の
場
合
は
記
号

番
号
の
み
）
を
正
確
に
書
い
て
く
だ
さ
い
。

還
付
さ
れ
る
税
金
が
あ
る
申
告
書
は
既

に
受
け
付
け
を
開
始
し
て
い
ま
す
。

税
務
署
か
ら
申
告
書
が
送
付
さ
れ
た
場

合
は
、
整
理
番
号
等
が
記
載
さ
れ
て
い
る
た

め
、
必
ず
送
付
さ
れ
た
申
告
書
を
使
用
し
て

く
だ
さ
い
。
ま
た
、
前
年
の
申
告
が
電
子
申

告
及
び
税
務
署
な
ど
の
会
場
で
パ
ソ
コ
ン

を
利
用
し
て
提
出
し
た
方
は
、
確
定
申
告
に

必
要
な
整
理
番
号
等
を
記
載
し
た
「
お
知
ら

せ
は
が
き
」
が
届
き
ま
す
の
で
、
そ
の
番
号

を
申
告
書
に
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申
告
書

等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
、
画
面
の
案
内
に
従

っ
て
金
額
等
を
入
力
す
る
と
、
税
額
な
ど
が

自
動
計
算
さ
れ
る
の
で
大
変
便
利
で
す
。

詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
【http:/

/www.nta.go.jp

】
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

申
告
書
は
郵
便
や
信
書
便
に
よ
る
送
付

ま
た
は
税
務
署
の
時
間
外
収
受
箱
へ
の
投

函
に
よ
り
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

ま
た
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定
申

告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
作
成
し
た
場

合
、
電
子
申
告
（
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
＝
イ
ー
・
タ

ッ
ク
ス
）
を
利
用
し
て
デ
ー
タ
で
提
出
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。
電
子
申
告
（
ｅ
‐
Ｔ
ａ

ｘ
）
す
る
に
は
電
子
証
明
書
の
取
得
や
Ｉ
Ｃ

カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ー
ラ
イ
タ
が
必
要
と
な
り

ま
す
。
電
子
申
告
は
自
宅
か
ら
申
告
で
き
、

時
間
申
告
を
受
け
付
け
て
い
ま
す
の
で
、

２４ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

所
得
税
の
確
定
申
告
は
３
月

日
ま
で
、

１５

消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
の
確
定
申
告
は

４
月
２
日
ま
で
で
す
。

申
告
納
付
で
す
の
で
、
期
限
ま
で
の
納
付

を
お
願
い
し
ま
す
。
納
付
に
は
振
替
納
税

が
便
利
で
、
手
続
き
に
よ
り
納
付
期
限
が
１

カ
月
ほ
ど
先
延
ば
し
さ
れ
ま
す
。

提
出
期
限
間
近
に
な
り
ま
す
と
、
申
告
会

場
は
大
変
混
雑
し
、
長
時
間
お
待
ち
い
た
だ

く
こ
と
が
予
想
さ
れ
ま
す
。
申
告
書
は
ご

自
分
で
作
成
し
て
、
で
き
る
だ
け
早
め
に
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

【
お
問
い
合
せ
】

富
良
野
税
務
署

電
話

‐
２
１
４
４

２２

富富
良
野
税
務
署
か
ら

富
良
野
税
務
署
か
ら
のの

お
知
ら

お
知
ら
せせ

申
告
書

申
告
書
はは

自
分
で
書
い

自
分
で
書
い
てて

お
早
め

お
早
め
にに

挟挟
所
得
税
の
確
定
申
告
の
相

所
得
税
の
確
定
申
告
の
相
談談

及
び
申
告
書
の
受
付

及
び
申
告
書
の
受
付
けけ

２
月

日
（
木
）
か

２
月

日
（
木
）
か
らら

１６１６

３
月

日
（
木
）
ま

３
月

日
（
木
）
ま
でで

１５１５

挟挟
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税

消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
のの

確
定
申
告
書
の
受
付

確
定
申
告
書
の
受
付
けけ

４
月
２
日
（
月
）
ま

４
月
２
日
（
月
）
ま
でで

還
付
さ
れ
る
税
金
が
あ
る
と
き
は

確
定
申
告
は
正
し
く

申
告
書
の
提
出
期
限
及
び
納
付
期
限

申
告
書
の
提
出

申
告
書
の
作
成

災
害
等
に
関
し
て
寄
附
を

さ
れ
た
方
は
、
申
告
す
る
こ

と
に
よ
っ
て
寄
附
金
控
除
の

対
象
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま

す
の
で
、
領
収
書
等
を
ご
確

認
く
だ
さ
い
。
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５ ２０１２年２月号

૭૭
࣬࣬
ⅅⅅ
⅗⅗
ℿℿ
ⅶⅶ
⅝⅝
⅗⅗
ⅳⅳ
⅗⅗
ℵℵ
༷༷

胸
事
業
を
営
ん
で
い
る
方
や
地
代
、
家

賃
、
配
当
な
ど
の
所
得
を
有
す
る
方

胸
土
地
や
建
物
、
そ
の
他
の
資
産
を
売
っ

た
方

胸
給
与
以
外
で
他
の
収
入
が
あ
っ
た
方

胸
平
成

年
中
に
退
職
さ
れ
た
方
（
再
就

２３

職
し
、
そ
の
勤
務
先
で
年
末
調
整
を
終

え
て
い
れ
ば
申
告
不
要
で
す
）

胸
前
年
中
の
所
得
が
公
的
年
金
の
み
で
、

社
会
保
険
料
控
除
等
の
諸
所
得
控
除

を
受
け
る
方

胸
国
民
健
康
保
険
加
入
者
（
収
入
が
な
く

て
も
申
告
が
必
要
で
す
）

胸
の
ち
に
所
得
や
課
税
等
に
関
す
る
税

務
証
明
が
必
要
と
な
る
方

な
ど

૭૭
࣬࣬
ⅇⅇ
ⅵⅵ
ຈຈ
ါါ
⅛⅛
⅗⅗
ℵℵ
༷༷

胸
前
年
中
の
所
得
が
給
与
の
み
で
、
勤
務

先
で
の
年
末
調
整
を
終
え
て
い
る
方

胸
税
務
署
に
所
得
税
の
確
定
申
告
書
を

提
出
し
た
方

な
ど

૭૭
࣬࣬
⅛⅛
শশ
⅘⅘
ຈຈ
ါါ
⅗⅗
ⅯⅯ
⅛⅛

葛

収
入
を
証
明
す
る
資
料
（
各
種
源
泉
徴

収
票
や
支
払
調
書
な
ど
）

葛

控
除
を
証
明
す
る
資
料
（
生
命
保
険
・

地
震
保
険
支
払
証
明
書
、
健
康
保
険
や

介
護
保
険
の
領
収
書
、
国
民
年
金
控
除

証
明
書
、
医
療
費
の
領
収
書
な
ど
）

葛

印
鑑
（
シ
ャ
チ
ハ
タ
不
可
）、
筆
記
用

具
、
電
卓
等

૭૭
࣬࣬
ܢܢ
ࡠࡠ

３
月

日
（
木
）

１５

（
申
告
期
間
の
終
了
間
近
は
込
み
合
う
場

合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
申
告
は
早
め
に
済
ま

せ
て
く
だ
さ
い
ま
す
よ
う
お
願
い
し
ま
す
）

■■
ℸℸ
࿚࿚
ℵℵ
ࣣࣣ
ⅉⅉ

総
務
課

税
務
担
当

電
話

‐
２
１
２
５

５６

■次の日程で申告相談会場を設けます

（所得税の確定申告も同時に受け付けます）

会 場時 間月 日

占冠地域交流館集会室１０：００～１６：００２月１７日（金）

トマムコミュニティセンター研修室（２階）１０：００～１６：００２月２２日（水）

トマムコミュニティセンター研修室（２階）１０：００～１６：００２月２３日（木）

双珠別住民センター集会室１０：００～１６：００２月２８日（火）

※この日程以外の申告相談は、役場総務課税務担当で随時受け付けています

平平
成

年

平
成

年
度度

２４２４

村
･
道
民
税

村
･
道
民
税
のの

申
告
納
税
相

申
告
納
税
相
談談

の
お
知
ら

の
お
知
ら
せせ

多
く
の
方
に
電
子
申
請
を
利
用
し
て

い
た
だ
け
る
よ
う
、
村
で
は
、
申
告
用
の

パ
ソ
コ
ン
と
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ラ
イ

タ
を
用
意
し
て
い
ま
す
。

電
子
申
告
（
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
）
の
操
作
に

つ
い
て
は
、
職
員
が
お
手
伝
い
し
ま
す
の

で
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

電
子
申
告
を
す
る
に
は
電
子
証
明
書

が
必
要
で
、
有
効
期
限
は
３
年
で
す
。
更

新
に
は
手
数
料
５
０
０
円
が
か
か
り
ま

す
。
電
子
証
明
書
は
住
民
基
本
台
帳
カ

ー
ド
と
一
体
と
な
っ
て
い
ま
す
。
カ
ー

ド
に
記
載
さ
れ
て
い
る
有
効
期
限
と
電

子
証
明
書
の
有
効
期
限
は
異
な
り
ま
す

の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

平成２４年１月１日現在、占冠村に住所のある方で、昨年中に収入

のあった方は、「村・道民税」の申告をしていただく必要があり、所

得税の確定申告と同時に受付けています。

本来申告をしなければならない方が申告をしないと、国民健康保

険税の軽減措置が受けられなかったり、各種公共料金や医療費負担

割合の算出に支障をきたす場合があります。

申告手続等については下記のとおりです。３月１５日までの期限内

申告についてご理解とご協力をお願いします。




